
1

LANDES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°40-2020-214

PUBLIÉ LE 28 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

DDCSPP
40-2020-12-15-022 - Arrêté 2020-0621 portant agrément de l'association MAISON DU

LOGEMENT au titre des articles L365-3 et L365-4 du code construction et de l'habitation

(3 pages) Page 4

40-2020-12-14-005 - Arrêté préfectoral DDCSPP/SPAE/2020-0629 portant réquisition

exceptionnelle dans le cadre d'une opération d'équarrissage Requisition tarifs equarrissage

14122020 (4 pages) Page 8

DDTM
40-2020-12-21-006 - D-Autorisation Exploiter-Benot WAUTHIER (2 pages) Page 13

40-2020-12-21-004 - D-Autorisation Exploiter-Clment LABORDE (2 pages) Page 16

40-2020-12-21-002 - D-Autorisation Exploiter-EARL DU HAOU D'ARZET (2 pages) Page 19

40-2020-12-21-003 - D-Autorisation Exploiter-EARL LEBIGNE (2 pages) Page 22

40-2020-12-21-005 - D-Autorisation Exploiter-Monique LALANNE (2 pages) Page 25

40-2020-12-24-002 - Décisions de 18 décembre 2020 de la commission départementale de

la chasse et de la faune sauvage - Formation spécialisée dégâts agricoles (liste des

estimateurs et barèmes d'indemnisation des dégâts agricoles pour 2019) (4 pages) Page 28

DIRECCTE-UD40
40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la

Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er janvier 2021 (38 pages) Page 33

Préfecture des Landes
40-2020-12-22-003 - AP 2020-838 fixant la liste des établissements autoroutiers (4 pages) Page 72

40-2020-12-09-012 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-814 portant aptitude de M.

Mathieu GAUTHIER en qualité de garde chasse particulier (1 page) Page 77

40-2020-12-09-013 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-815 portant agrément de M.

Mathieu GAUTHIER en qualité de garde chasse particulier (2 pages) Page 79

40-2020-12-09-008 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-816 portant aptitude de M.

Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier (1 page) Page 82

40-2020-12-09-009 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-817 portant agrément de M.

Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier (2 pages) Page 84

40-2020-12-09-010 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-818 portant aptitude de M.

Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier (1 page) Page 87

40-2020-12-09-011 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-819 portant agrément de M.

Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier (2 pages) Page 89

40-2020-12-10-015 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-820 portant aptitude de M.

Jean-Emmanuel VIENNE en qualité de garde chasse particulier (1 page) Page 92

40-2020-12-10-016 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-821 portant agrément de M.

Jean-Emmanuel VIENNE en qualité de garde chasse particulier (2 pages) Page 94

2



40-2020-12-11-003 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-823 portant renouvellement de

M. Cédric LAFARGUE en qualité de garde chasse particulier (2 pages) Page 97

40-2020-12-16-004 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-830 portant renouvellement de

M. Jacques DECHAMBRE en qualité de garde chasse particulier (2 pages) Page 100

40-2020-12-16-005 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-831 portant renouvellement de

M. Jacques DECHAMBRE en qualité de garde chasse particulier (2 pages) Page 103

3



DDCSPP

40-2020-12-15-022

Arrêté 2020-0621 portant agrément de l'association

MAISON DU LOGEMENT au titre des articles L365-3 et

L365-4 du code construction et de l'habitation

DDCSPP - 40-2020-12-15-022 - Arrêté 2020-0621 portant agrément de l'association MAISON DU LOGEMENT au titre des articles L365-3 et L365-4 du code
construction et de l'habitation 4



DDCSPP - 40-2020-12-15-022 - Arrêté 2020-0621 portant agrément de l'association MAISON DU LOGEMENT au titre des articles L365-3 et L365-4 du code
construction et de l'habitation 5



DDCSPP - 40-2020-12-15-022 - Arrêté 2020-0621 portant agrément de l'association MAISON DU LOGEMENT au titre des articles L365-3 et L365-4 du code
construction et de l'habitation 6



DDCSPP - 40-2020-12-15-022 - Arrêté 2020-0621 portant agrément de l'association MAISON DU LOGEMENT au titre des articles L365-3 et L365-4 du code
construction et de l'habitation 7



DDCSPP

40-2020-12-14-005

Arrêté préfectoral DDCSPP/SPAE/2020-0629 portant

réquisition exceptionnelle dans le cadre d'une opération

d'équarrissage Requisition tarifs equarrissage 14122020

DDCSPP - 40-2020-12-14-005 - Arrêté préfectoral DDCSPP/SPAE/2020-0629 portant réquisition exceptionnelle dans le cadre d'une opération d'équarrissage
Requisition tarifs equarrissage 14122020 8



DDCSPP - 40-2020-12-14-005 - Arrêté préfectoral DDCSPP/SPAE/2020-0629 portant réquisition exceptionnelle dans le cadre d'une opération d'équarrissage
Requisition tarifs equarrissage 14122020 9



DDCSPP - 40-2020-12-14-005 - Arrêté préfectoral DDCSPP/SPAE/2020-0629 portant réquisition exceptionnelle dans le cadre d'une opération d'équarrissage
Requisition tarifs equarrissage 14122020 10



DDCSPP - 40-2020-12-14-005 - Arrêté préfectoral DDCSPP/SPAE/2020-0629 portant réquisition exceptionnelle dans le cadre d'une opération d'équarrissage
Requisition tarifs equarrissage 14122020 11



DDCSPP - 40-2020-12-14-005 - Arrêté préfectoral DDCSPP/SPAE/2020-0629 portant réquisition exceptionnelle dans le cadre d'une opération d'équarrissage
Requisition tarifs equarrissage 14122020 12



DDTM

40-2020-12-21-006

D-Autorisation Exploiter-Benot WAUTHIER

DDTM - 40-2020-12-21-006 - D-Autorisation Exploiter-Benot WAUTHIER 13



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0277

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 18 septembre 2020 présentée par Monsieur Benoît

WAUTHIER dont le siège d’exploitation est situé au 1299 route de l’adour – 40390 SAINTE MARIE DE GOSSE,

relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 4,5 hectares sur la commune de SAINTE MARIE DE

GOSSE et lui appartenant,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 18 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Benoît WAUTHIER dont le siège d’exploitation est situé au 1299 route de l’adour – 40390 SAINTE MA-

RIE DE GOSSE, est autorisé à exploiter 4,5 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-21-006 - D-Autorisation Exploiter-Benot WAUTHIER 14



Propriétaires Communes Références cadastrales

Benoît WAUTHIER SAINTE MARIE DE GOSSE D 283 / 284 en partie / 285 / 372 / 384 / 385

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 21 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-21-006 - D-Autorisation Exploiter-Benot WAUTHIER 15



DDTM

40-2020-12-21-004

D-Autorisation Exploiter-Clment LABORDE

DDTM - 40-2020-12-21-004 - D-Autorisation Exploiter-Clment LABORDE 16



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0275

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 16 septembre 2020 présentée par Monsieur Clé-

ment LABORDE dont le siège d’exploitation est situé 284 route de lannebère – 40500 MONTAUT, relative à un

bien foncier agricole d’une superficie totale de 57,31 hectares sur les communes de SAINT AUBIN, MONTAUT

et HAURIET et appartenant à Mesdames Marie-Thérèze LABORDE, Bernadette GOALARD, Bernadette

PESCAY, Yvonne DUPOUY et Monsieur Jean-Claude DUPOUY,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 18 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Monsieur Clément LABORDE dont le siège d’exploitation est situé 284 route de lannebère – 40500 MONTAUT,

est autorisé à exploiter 57,31 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-21-004 - D-Autorisation Exploiter-Clment LABORDE 17



Propriétaires Communes Références cadastrales

Marie-Thérèze LABORDE HAURIET

MONTAUT

SAINT AUBIN

D 180 à 185 / 191 / 194 / 201 / 202 / 317

E 93 / 94 / 109 / 111 / 390 / 391 / 429 / 431 /

433 - F 3 / 25 / 35 / 36 / 47 à 49 / 51 / 52 /

54 - G 1 / 2 / 43 / 47 / 48 / 104 à 109 / 111 à

113 / 127 à 143 / 439 – H 210 / 214 / 261 à

267 / 342

ZE 152 – ZI 22 / 66 / 73 / 109 – ZH 62

Yvonne DUPOUY HAURIET

MONTAUT

D 190 / 192

G 367

Jean-Claude DUPOUY MONTAUT G 366

Bernadette GOALARD MONTAUT F 203 à 207

Bernadette PESCAY MONTAUT G 3 à 7 / 13 / 16 / 19 / 20 / 95 / 96 / 102 / 103

/ 326

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 21 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-21-004 - D-Autorisation Exploiter-Clment LABORDE 18



DDTM

40-2020-12-21-002

D-Autorisation Exploiter-EARL DU HAOU D'ARZET

DDTM - 40-2020-12-21-002 - D-Autorisation Exploiter-EARL DU HAOU D'ARZET 19



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0276

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 17 mars 2020 por-

tant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 17 septembre 2020 présentée par l’EARL DU

HAOU D’ARZET dont le siège d’exploitation est situé au 580 route de Saint Pandelon – 40180 SAUGNAC ET

CAMBRAN, relative à un bien foncier agricole d’une superficie totale de 4,62 hectares sur les communes

d’YZOSSE et SAINT VINCENT DE PAUL et appartenant à Madame Michèle DUTEN,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 18 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

L’EARL DU HAOU D’ARZET dont le siège d’exploitation est situé au 580 route de Saint Pandelon – 40180

SAUGNAC ET CAMBRAN, est autorisée à exploiter 4,62 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-21-002 - D-Autorisation Exploiter-EARL DU HAOU D'ARZET 20



Propriétaires Communes Références cadastrales

Michèle DUTEN SAINT VINCENT DE PAUL

YZOSSE

WB 46

B 35 / 44 / 50

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 21 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-21-002 - D-Autorisation Exploiter-EARL DU HAOU D'ARZET 21



DDTM

40-2020-12-21-003

D-Autorisation Exploiter-EARL LEBIGNE

DDTM - 40-2020-12-21-003 - D-Autorisation Exploiter-EARL LEBIGNE 22



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0274

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 15 septembre 2020 présentée par l’EARL

LEBIGNE dont le siège d’exploitation est situé 3 chemin de la vigne – 40390 SAINT MARTIN DE HINX, relative à

un bien foncier agricole d’une superficie totale de 9,16 hectares sur la commune de SAINT MARTIN DE HINX et

appartenant à Madame Ida FOIX,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 18 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

L’EARL LEBIGNE dont le siège d’exploitation est situé 3 chemin de la vigne – 40390 SAINT MARTIN DE HINX,

est autorisée à exploiter 9,16 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-21-003 - D-Autorisation Exploiter-EARL LEBIGNE 23



Propriétaire Commune Références cadastrales

Ida FOIX SAINT MARTIN DE HINX G 222 à 225 / 227 / 228 / 231 à 235 / 239 à

241 / 361 / 363 / 562 / 564 / 567 / 569 

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 21 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agri -

culture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être

saisie par l’application Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois
du recours) vous disposez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de
Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-21-003 - D-Autorisation Exploiter-EARL LEBIGNE 24



DDTM

40-2020-12-21-005

D-Autorisation Exploiter-Monique LALANNE

DDTM - 40-2020-12-21-005 - D-Autorisation Exploiter-Monique LALANNE 25



Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

Dossier n°040-2020-0258

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole

au titre du contrôle des structures

La Préfète de la région Nouvelle-Aquitaine

VU la loi n°2014-1170 du 13 octobre 2014 d'avenir pour l'agriculture, l'alimentation et la forêt (LAAAF)

VU le code rural et de la pêche maritime et notamment les articles L.331-1 à L.331-11, et R.331-1 à R.331-12,

VU l'arrêté préfectoral du 31/12/2015 portant sur le schéma directeur régional des exploitations agricoles

(SDREA) d’Aquitaine

VU l'arrêté de la préfète de Nouvelle-Aquitaine, en date du 15 avril 2019 portant délégation de signature en ma-

tière d’administration générale à Monsieur Philippe de GUENIN, directeur régional de l’alimentation, de l’agricul-

ture et de la forêt de la région Nouvelle-Aquitaine,

VU la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt en date du 16 octobre 2020

portant subdélégation de signature en matière d’administration générale,

VU la demande d’autorisation d’exploiter réputée complète le 18 septembre 2020 présentée par Madame Mo-

nique LALANNE dont le siège d’exploitation est situé au 534 chemin pinot – 40700 BASSERCLES, relative à un

bien foncier agricole d’une superficie totale de 56,29 hectares sur les communes de BASSERCLES et SAULT

DE NAVAILLES et appartenant à Madame Rolande LABAT et Messieurs Pierre LACOSTE, Jean-Luc LALANNE,

André NOLIBOS, Madame et Monsieur Hervé LALANNE,

CONSIDÉRANT l’absence de demande concurrente déposée auprès de la direction départementale des terri-

toires et de la mer des Landes au plus tard le 18 novembre 2020,

Sur proposition du directeur départemental des territoires et de la mer des Landes,

Sur proposition du directeur régional de l'alimentation, de l'agriculture et de la forêt de la région Nouvelle Aqui-

taine,

ARRETE

Article premier : 

Madame Monique LALANNE dont le siège d’exploitation est situé au 534 chemin pinot – 40700 BASSERCLES,

est autorisée à exploiter 56,29 ha de terres pour les parcelles suivantes : 

1/2

DDTM - 40-2020-12-21-005 - D-Autorisation Exploiter-Monique LALANNE 26



Propriétaires Communes Références cadastrales

Rolande LABAT SAULT DE NAVAILLES B 373

Monique et Hervé LALANNE SAULT DE NAVAILLES

BASSERCLES

B 369 / 370 / 372 / 559 / 562 à 564 / 653 /

659 / 660 / 677 / 678 / 680

A 274 – B 90 / 101 / 102 / 107 à 112 / 168 /

169 / 180 / 182 / 183 / 189 /197 / 198 / 200 /

364 / 374 / 392 / 399 / 400 – C 6 à 10 / 23 à

25 / 102 / 103 / 256 / 259 / 262 / 265 à 268 /

290 / 301 à 303 / 470

Pierre LACOSTE BASSERCLES B 99 à 101 – C 263

Jean-Luc LALANNE BASSERCLES C 363 / 364 / 367 / 369 à 374

André NOLIBOS BASSERCLES C 361 / 362 / 375 à 377

Article 2 :

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l'alimentation de l'agriculture et de la
forêt, la préfète des Landes et le directeur départemental des territoires et de la mer des Landes, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs
de la préfecture de région.

Limoges, le 21 décembre 2020

Pour la préfète et par délégation,
le D.R.A.A.F.,

Pour le directeur régional de l’alimentation,
de l’agriculture et de la forêt,

L’adjointe au chef du S.R.E.A.A.,

Anne BARRIERE

Délais et voies de recours     :  

Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente décision pour déposer 

� soit un recours gracieux devant la préfète de la région Nouvelle Aquitaine ou un recours hiérarchique devant le ministre de l’agriculture

� soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.La juridiction administrative compétente peut aussi être saisie par l’application

Télérecours citoyens accessible à partir du site www.telerecours.fr

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par absence de réponse dans les deux mois du recours) vous dispo-
sez d’un nouveau délai de deux mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux.

2/2

DDTM - 40-2020-12-21-005 - D-Autorisation Exploiter-Monique LALANNE 27



DDTM

40-2020-12-24-002

Décisions de 18 décembre 2020 de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage -

Formation spécialisée dégâts agricoles (liste des

estimateurs et barèmes d'indemnisation des dégâts

agricoles pour 2019)

DDTM - 40-2020-12-24-002 - Décisions de 18 décembre 2020 de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage - Formation spécialisée
dégâts agricoles (liste des estimateurs et barèmes d'indemnisation des dégâts agricoles pour 2019) 28



Direction départementale
des territoires et de la mer

Service nature et forêt

DECISIONS DU 18 DECEMBRE 2020 DE LA COMMISSION DEPARTEMENTALE DE
LA CHASSE ET DE LA FAUNE SAUVAGE

FORMATION SPECIALISEE DEGATS AGRICOLES

1) LISTE DES ESTIMATEURS     :  
- M. PASCOUAU François
- M. DARRIMAJOU Thierry
- M. DEGOS Anthony
- M. CASTETS Jérôme 
- M. DUCAUD Olivier 
- M. GRAFFAN Stéphane 
- M. NAPIAS Thomas
- M. QUENOUILLE Timothé

2)   FIXATION DES DATES EXTRÊMES D'ENLÈVEMENT DES RÉCOLTES   :
- Maïs semence : 30 novembre,
- Autres cultures : idem

3)   FIXATION DU DÉLAI DE DÉCLARATION DES DÉGÂTS SUR VIGNES ET MAÏS   :
- Vigne :  La FDC stipule qu'un constat provisoire concernant le prélèvement

des bourgeons par des chevreuils ne doit pas être établi au-delà du stade 4-6
feuilles étalées (stade F de BAGGIOLINI). Le constat définitif aura lieu 8 jours
ouvrés avant la récolte (procédure habituelle).

- Maïs : La FDC ne prend pas en compte les dégâts (de sangliers) sur semis au-
delà du stade 7-8 feuilles du maïs (conso, doux, semence et autre maïs) et
après  toute  intervention  sur  le  sol  dans  l'interligne  (passage  de  l'azote
ammoniacal enfoui dans le sol ou binage ou buttage de
 l'interligne) qui ne permettrait plus d’identifier l’origine des dégâts.

- Dans le cas du maïs biologique, les dégâts sur semis devront être expertisés
avant le premier binage ou entre chaque binage pour des dégâts répétitifs.

1 / 4

DDTM - 40-2020-12-24-002 - Décisions de 18 décembre 2020 de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage - Formation spécialisée
dégâts agricoles (liste des estimateurs et barèmes d'indemnisation des dégâts agricoles pour 2019) 29



4)   FIXATION DU PRIX DES DENRÉES :  

   Remise en état de  s prairies     :   (barèmes CNI du 28 janvier 2020)

Prix
Minimum

Prix
maximum

Prix moyen
Prix fixé en

CDCFS
Manuelle 19,50 €/heure 19,50 €/heure
Herse (2 passages 
croisés)

74,58 €/ha 82,43€/ha 78,50 €/ha 78,50 €/ha

Herse à prairie, 
étaupinoir

57,00 €/ha 63,00 €/ha 60,00 €/ha 60,00 €/ha

Herse rotative ou 
alternative (seule)

75,34 €/ha 83,27 €/ha 79,30 €/ha 79,30 €/ha

Herse rotative ou 
alternative + semoir

108,11 €/ha 119,49 €/ha 113,80 €/ha 113,80 €/ha

Broyeur à marteaux
à axe horizontal

79,52 €/ha 87,89 €/ha 83,70€/ha 83,70€/ha

Rouleau 30,97 €/ha 34,23 €/ha 32,60 €/ha 32,60 €/ha
Charrue 112,20 €/ha 124,01 €/ha 118,10 €/ha 118,10 €/ha
Rotavator 79,52 €/ha 87,89 €/ha 83,70 €/ha 83,70 €/ha
Semoir 57,00 €/ha 63,00 €/ha 60,00€/ha 60,00€/ha
Traitement 41,99 €/ha 46,41 €/ha 44,20 €/ha 44,20 €/ha
Semence 145,16 €/ha 160,44 €/ha 152,80 €/ha 152,80 €/ha

Selon l’importance des travaux de remise en état, il peut être nécessaire de procéder
au passage de plusieurs outils. Dans ce cas le prix global de la remise en état est obtenu
en additionnant le prix unitaire de chacun des outils.
Le surcoût d’acquisition (HT) de mélange de semences spécifiques sera pris en compte
sous  condition  de  la  fourniture  de  factures  justificatives  de  l’achat  des  semences
employées pour la réimplantation (composition équivalente à la prairie en place).

   Ressemis des principales cultures     :   (barèmes CNI du 28 janvier 2020)
Ce  barème  des  remises  en  état  des  prairies  et  de  ressemis  est  valable  pour
l’indemnisation des travaux effectués entre le 1er janvier et le 31 décembre 2020

Prix
Minimum

Prix
maximum

Prix moyen
Prix fixé en

CDCFS
Herse rotative ou 
alternative + semoir

108,11/ha 119,49 €/ha 113,80 €/ha 113,80 €/ha

Semoir 57,00 €/ha 63,00 €/ha 60,00 €/ha 60,00 €/ha
Semoir à semis direct 65,17 €/ha 72,03 €/ha 68,60 €/ha 68,60 €/ha
Semence certifiée de 
céréales

108,21 €/ha 119,60 €/ha 113,90 €/ha 113,90 €/ha

Semence certifiée de 
maïs

182,40 €/ha 201,60 €/ha 192,00 €/ha 192,00 €/ha

Semence certifiée de 
pois

204,82 €/ha 226,38 €/ha 215,60 €/ha 215,60 €/ha

Semence certifiée de 
colza

98,99 €/ha 109,41 €/ha 104,20 €/ha 104,20 €/ha

Traitement 41,99 €/ha 46,41 €/ha 44,20 €/ha 44,20 €/ha

2 / 4

DDTM - 40-2020-12-24-002 - Décisions de 18 décembre 2020 de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage - Formation spécialisée
dégâts agricoles (liste des estimateurs et barèmes d'indemnisation des dégâts agricoles pour 2019) 30



     Perte de récolte des prairies     :   (barèmes CNI du 10 septembre 2020)

PRIX EN EUROS Prix fixé en
CDCFS

CULTURE MINIMUM MAXIMUM
Foin 11,80 €/Q 16,00 €/Q 13,90 €/Q

   Céréales     :   (barèmes CNI du 13 octobre 2020)

  PRIX DU QUINTAL EN
EUROS

Prix fixé en
CDCFS

CULTURE MINIMUM MAXIMUM

Blé dur 23,50 € 25,90 € 24,70 €
Blé tendre 15,10 € 17,50 € 16,30 €
Orge de mouture 13,20 € 15,60 € 14,40 €
Orge brassicole de
printemps 13,70 € 16,10 € 14,90 €
Orge brassicole 
d'hiver 13,20 € 15,60 € 14,40 €
Avoine noire 15,40 € 17,80 € 16,60 €
Seigle 14,80 € 17,20 € 16,00 €
Triticale 13,20 € 15,60 € 14,40 €
Colza 34,80 € 37,20 € 36,00 €
Pois 19,90 € 22,30 € 21,10 €
Féveroles 24,90 € 27,30 € 26,10 €

     Maïs Grain,  Maïs Ensilage, Tournesol :   (barèmes CNI du 19 novembre 2020)

  PRIX DU QUINTAL EN
EUROS

Prix fixé en
CDCFS

CULTURE MINIMUM MAXIMUM

Maïs grain 13,50 € 15,90 € 15,01 €
Maïs ensilage 2,85 € 3,80 € 3,32 €
Tournesol 36,70 € 39,10 € 37,90 €

Les prix du maïs ensilage s’entendent pour du maïs en vert (valeur prêt à récolter dans
le champ).

      Maïs Grain Bio :   (prix maisons de production)

CULTURE PRIX DU QUINTAL EN EUROS

Maïs grain bio 28,00 € le Quintal

3 / 4

DDTM - 40-2020-12-24-002 - Décisions de 18 décembre 2020 de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage - Formation spécialisée
dégâts agricoles (liste des estimateurs et barèmes d'indemnisation des dégâts agricoles pour 2019) 31



     Maïs semence, Maïs semence de base, Maïs doux semence, Maïs doux, Maïs  
doux  bio,  Maïs  Waxy,  Maïs  Waxy  Pro,  Maïs  Pop-Corn,  Tournesol,  Tournesol
semences :
La FDCL propose l'indemnisation au contrat, selon factures d’apports et toute
autre pièce nécessaire au paiement du dossier et qui doivent être intégralement
communiquées à la FDCL en cas de déclaration de dégâts.

   Pois (avec contrat) :  
Indemnisation  au  contrat  selon  factures  d’apports  et  toute  autre  pièce
nécessaire  au  paiement  du  dossier  et  qui  doivent  être  intégralement
communiqués à la FDC en cas de déclaration de dégâts.

4 / 4

DDTM - 40-2020-12-24-002 - Décisions de 18 décembre 2020 de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage - Formation spécialisée
dégâts agricoles (liste des estimateurs et barèmes d'indemnisation des dégâts agricoles pour 2019) 32



DIRECCTE-UD40

40-2021-01-01-001

Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021

accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la 

promotion 1er janvier 2021

DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 33



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 34



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 35



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 36



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 37



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 38



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 39



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 40



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 41



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 42



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 43



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 44



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 45



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 46



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 47



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 48



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 49



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 50



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 51



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 52



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 53



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 54



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 55



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 56



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 57



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 58



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 59



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 60



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 61



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 62



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 63



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 64



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 65



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 66



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 67



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 68



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 69



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 70



DIRECCTE-UD40 - 40-2021-01-01-001 - Arrêté préfectoral  n° 9 en date du 1er janvier 2021 accordant la Médaille d'Honneur du Travail pour la  promotion 1er
janvier 2021 71



Préfecture des Landes

40-2020-12-22-003

AP 2020-838 fixant la liste des établissements autoroutiers

Préfecture des Landes - 40-2020-12-22-003 - AP 2020-838 fixant la liste des établissements autoroutiers 72



Préfecture des Landes - 40-2020-12-22-003 - AP 2020-838 fixant la liste des établissements autoroutiers 73



Préfecture des Landes - 40-2020-12-22-003 - AP 2020-838 fixant la liste des établissements autoroutiers 74



Préfecture des Landes - 40-2020-12-22-003 - AP 2020-838 fixant la liste des établissements autoroutiers 75



Préfecture des Landes - 40-2020-12-22-003 - AP 2020-838 fixant la liste des établissements autoroutiers 76



Préfecture des Landes

40-2020-12-09-012

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-814 portant aptitude

de M. Mathieu GAUTHIER en qualité de garde chasse

particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-012 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-814 portant aptitude de M. Mathieu GAUTHIER en qualité de garde chasse
particulier 77



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-012 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-814 portant aptitude de M. Mathieu GAUTHIER en qualité de garde chasse
particulier 78



Préfecture des Landes

40-2020-12-09-013

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-815 portant agrément

de M. Mathieu GAUTHIER en qualité de garde chasse

particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-013 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-815 portant agrément de M. Mathieu GAUTHIER en qualité de garde chasse
particulier 79



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-013 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-815 portant agrément de M. Mathieu GAUTHIER en qualité de garde chasse
particulier 80



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-013 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-815 portant agrément de M. Mathieu GAUTHIER en qualité de garde chasse
particulier 81



Préfecture des Landes

40-2020-12-09-008

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-816 portant aptitude

de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-008 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-816 portant aptitude de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier 82



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-008 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-816 portant aptitude de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier 83



Préfecture des Landes

40-2020-12-09-009

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-817 portant agrément

de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-009 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-817 portant agrément de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier 84



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-009 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-817 portant agrément de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier 85



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-009 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-817 portant agrément de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier 86



Préfecture des Landes

40-2020-12-09-010

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-818 portant aptitude

de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-010 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-818 portant aptitude de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier 87



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-010 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-818 portant aptitude de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier 88



Préfecture des Landes

40-2020-12-09-011

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-819 portant agrément

de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-011 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-819 portant agrément de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier 89



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-011 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-819 portant agrément de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier 90



Préfecture des Landes - 40-2020-12-09-011 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-819 portant agrément de M. Jérémy PIT en qualité de garde chasse particulier 91



Préfecture des Landes

40-2020-12-10-015

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-820 portant aptitude

de M. Jean-Emmanuel VIENNE en qualité de garde chasse

particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-12-10-015 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-820 portant aptitude de M. Jean-Emmanuel VIENNE en qualité de garde
chasse particulier 92



Préfecture des Landes - 40-2020-12-10-015 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-820 portant aptitude de M. Jean-Emmanuel VIENNE en qualité de garde
chasse particulier 93



Préfecture des Landes

40-2020-12-10-016

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-821 portant agrément

de M. Jean-Emmanuel VIENNE en qualité de garde chasse

particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-12-10-016 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-821 portant agrément de M. Jean-Emmanuel VIENNE en qualité de garde
chasse particulier 94



Préfecture des Landes - 40-2020-12-10-016 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-821 portant agrément de M. Jean-Emmanuel VIENNE en qualité de garde
chasse particulier 95



Préfecture des Landes - 40-2020-12-10-016 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-821 portant agrément de M. Jean-Emmanuel VIENNE en qualité de garde
chasse particulier 96



Préfecture des Landes

40-2020-12-11-003

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-823 portant

renouvellement de M. Cédric LAFARGUE en qualité de

garde chasse particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-12-11-003 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-823 portant renouvellement de M. Cédric LAFARGUE en qualité de garde
chasse particulier 97



Préfecture des Landes - 40-2020-12-11-003 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-823 portant renouvellement de M. Cédric LAFARGUE en qualité de garde
chasse particulier 98



Préfecture des Landes - 40-2020-12-11-003 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-823 portant renouvellement de M. Cédric LAFARGUE en qualité de garde
chasse particulier 99



Préfecture des Landes

40-2020-12-16-004

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-830 portant

renouvellement de M. Jacques DECHAMBRE en qualité

de garde chasse particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-12-16-004 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-830 portant renouvellement de M. Jacques DECHAMBRE en qualité de
garde chasse particulier 100



Préfecture des Landes - 40-2020-12-16-004 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-830 portant renouvellement de M. Jacques DECHAMBRE en qualité de
garde chasse particulier 101



Préfecture des Landes - 40-2020-12-16-004 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-830 portant renouvellement de M. Jacques DECHAMBRE en qualité de
garde chasse particulier 102



Préfecture des Landes

40-2020-12-16-005

Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-831 portant

renouvellement de M. Jacques DECHAMBRE en qualité

de garde chasse particulier

Préfecture des Landes - 40-2020-12-16-005 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-831 portant renouvellement de M. Jacques DECHAMBRE en qualité de
garde chasse particulier 103



Préfecture des Landes - 40-2020-12-16-005 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-831 portant renouvellement de M. Jacques DECHAMBRE en qualité de
garde chasse particulier 104



Préfecture des Landes - 40-2020-12-16-005 - Arrêté préfectoral DSEC BSI n°2020-831 portant renouvellement de M. Jacques DECHAMBRE en qualité de
garde chasse particulier 105


